solchen Bezeichnung ist also noch nicht die Existenz eines

speziellen koniglichen Archivs zu entnehmen. Etwas anderes

bedeutet aber doch wohl der Ausdruck, den ich bei Jayme IT.

in den spateren Jahren sehr oft, niiudestens 20mal finde: in

archivio palacii nostri Barchinonensis. 4
) Der Begriff diirfte

') Aus dem Jahre 1307 stammen folgende Hinweise. Am 29. Mai J. an

G. Luppeti : Cum inquisicionem factam contra A. de Bastida quondam magistrum

racionalem curie nostro habere velimus, que . . . est in caxia nostra maiori

existenti in domibus Hospitalis s. Johannis Jerosolimitani, . . . dicimus vobis,

quatenus inquisieionem predictam presente eomendatore seu priore . . . in dicta

eaxia perquiratis. Reg. 140 1 28 T
. — Am 7. Juni: J. an Konvent des KI.

S. Johannes de Pinu: Da er registra nostra, die in ihrem Konvent lagern, notig

hat, sollen sie sie schicken durch zwei Vertrauensleute, die sie auch zuriick-

schaffen werden. Reg. 140 f. 36. — Am 7. Dezember an den Hospitaliter-

komthur in Barcelona: Cum fidelis scriptoi n. B. de Auersone tenens sigilla

nostra defferat secum quedam instrumenta et registra et alias scripturas

pro negociis nostre curie faciencia, que debet ponere cum aliis instrumentis

nostris, que sunt in caxiis et in archivio nostro repositis in dicta domo vestra:

idcirco mandamus et dicimus vobis, quatinus permittatis dictum Bernardum

ponere dicta instrumenta, registra et alias scriptura predicta in caxia et

archivio nostro predicto et eciam perquirere et recognoscere instrumenta,

registra et alias scripturas nostras in dictis caxiis et archiviis reposita, prout et

quando sibi videbitur expedire. Reg. 148 f. 82. Vgl. unten S. 916.

2
) Die Formel ist fast immer: Es sollen instrumenta seu carte, libri et

alia scripta pro nobis et curia nostra faciencia geschickt werden.

*) Es wird caxia und arehivium geschieden. Die caxia enthielt oft mehrere

hundert Urkimden z. B. CRD. 560 s. f. Instnuuenta reposita in caxia nova,

>que immissa fuit in domo Hospitali. Verzeichnis.

4
) Reg. 240 f. 149 v. Que in archivio nostre curie reservantur.
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sich da doch mit dem der modernen Registratur decken, die

die altesten Stiicke abgegeben, aber doch noch recht viel

historisches Material behalten hat. Bezeichnend fiir die

Existenz einer solchen umfangreichen Registratur dui*fte die

Angabe im Reg. 336 f. 35 ff. in der Korrespondenz Jaymes

mit seinem Bruder Friedrich iiber die sizilianischen Gesandten